1

高屏區醫院總額醫療服務審查共管會議

112年第2次臨時會

會議紀錄

時間：112 年 11 月 28 日（星期二）下午 2 時

地點：本組7樓第一會議室

主席：林組長淑華、朱主任委員文洋                紀錄：吳奕蓁

出席委員：(*為線上與會人員名單)

委員姓名           出席委員

蘇主榮副主任委員   黃炳生
*
(代)

許書雄副主任委員   陶屏(代)

王植熙委員         請假

林偕益委員         陳佩瑜(代)

林志宏委員         陳怡靜(代)

祝年豐委員         黃瓘婷(代)

吳文正委員         蔡蕙如
*
(代)

王照元委員         請假

杜元坤委員         林俊農
*
(代)

謝宗保委員         謝宗保
*

委員姓名         出席委員

馬光遠委員       馬光遠
*

郭昭宏委員       張碧玉(代)

李炫昇委員       許清漢(代)

陳鴻曜委員       李秀貞(代)

林茂隆委員       林茂隆
*

黃明典委員       黃明典

吳東霖委員       萬樹人(代)

趙昭欽委員       黃如霞
*
(代)

蕭志文委員       蕭志文
*

尤瑜文委員       尤瑜文

列席單位及人員

  馨蕙馨醫院             舒碧雯

    高屏分會               林廣軒

    屏東基督教醫院         張隆鐘

    高屏業務組             許碧升、郭怡妗、張曉玲、張慧娟、

王麗雪、陳民英、梁家瑋、蕭晟儀、

葉宇桐、余珮均、廖文敬、劉月森

壹、主席致詞：略。

貳、討論事項

第一案                                (提案單位：高屏業務組)

案由：高屏醫院總額 112 年第 1、2 季點值費用補助方式，請討論。

2

說明:

一、 依據本署 112 年 11 月 20 日召開「因應新冠疫情點值下降，

醫院總額部門點值費用補助方式」會議決議事項辦理(附

件)。

二、 經署本部估算高屏區第 1 季補助預算為 60,260,435 元、第 2

季為 272,958,674 元(預算之計算含交付機構結算點數)。

三、 試擬補助轄區各醫院計算方式如下，確定後於 11 月 29 日彙

報署本部據以辦理補付事宜：

(一) 步驟一：計算交付機構應補付點數。以高屏醫院總額各

季加計補助款後重新計算之浮動點值差值，乘以各交付

機構當季醫院總額一般服務核定浮動點數。

(二) 步驟二：計算點值未達 0.9 醫院應補付點數。以高屏各

醫院該季收入與當季一般服務核定點數(攤扣前)計算，

平均點值未達 0.9 之醫院補至 0.9(估算第一季支出約

400 萬，第二季支出約 3,000 萬)。

(三) 步驟三：扣除步驟一及步驟二之補助預算餘額分配至轄

區其他醫院。步驟二以外之其他醫院以其當季一般服務

核定點數(攤扣前)占率分配剩餘預算。

決議：照案通過。

參、臨時動議：無

肆、散會(下午 3 時整)